
"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 00161 -2018-A/MPMN  
Moquegua, 21 AGO. 2018 

VISTOS: 
El Informe Legal N° 148-2018-GAJ/GM/MPMN; el Expediente Administrativo N° 024713-2017; el Informe N° 0263-

2018-SGPCUAT/GDUAAT/GM/MPMN; el Informe N° 156-2018-GDUAAT/GM/MPMN; sobre Rectificación del Error Material contenido 
en el Título de Propiedad N°0000103-2016; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia con lo 
estipulado en el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, refiere que: "Los Gobiernos 
Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución 
Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, con la finalidad de organizar, reglamentar y administrar sus servicios y 
competencias entre las cuales se encuentra el de regular el proceso de programación, formulación de directivas y aprobación de su 
presupuesto."; 

Que, el Artículo 20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en su inciso N° 6 dispone: Dictar 
decretos y resoluciones de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas, así mismo el Artículo 43° del mismo cuerpo legal, establece: 
"Las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo." 

Que, el TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 006-2017-JUS, en su artículo 210°, señala: "210.1. Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; "210.2 La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o 
publicación que corresponda para el acto original". 

Que, estando a que los errores materiales para poder ser rectificados, deben evidenciarse por sí solos sin 
necesidad de mayores razonamientos y el error debe ser tal que para su corrección solamente sea necesario un mero cotejo de datos 
que indefectiblemente se desprendan del expediente administrativo, como es en el caso de autos, y que además dicha rectificación, 
no ha de producir un cambio sustancial, ni el sentido del acto a rectificarse. 

Que, el TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 006-2017-JUS, en su numeral 1.7 acerca del Principio de presunción de veracidad, señala: "En la tramitación del 
procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita 
por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presunción admite prueba en contrario."; asimismo en su 
numeral 1.16. el Principio de privilegio de controles posteriores, indica: "La tramitación de los procedimientos administrativos se 
sustentará en la aplicación de la fiscalización posterior; reservándose la autoridad administrativa, el derecho de comprobar la veracidad 
de la información presentada, el cumplimiento de la normatividad sustantiva y aplicar las sanciones pertinentes en caso que la 
información presentada no sea veraz"; por lo cual conforme estos dos principios, la información y datos que se ha consignado en el 
expediente administrativo, donde la administrada manifiesta que se ha consignado erróneamente su primer apellido, lo cual ha 
motivado la rectificación del error material materia de autos, son presumiblemente veraces, sin embargo es preciso indicar que la 
administración está facultada a realizar el control posterior al acto administrativo que se motiva del presente caso; asimismo es 
menester indicar que dichos datos tienen calidad de Declaración Jurada, lo cual como ya se ha indicado, es objeto de fiscalización y 
controles posteriores; en este contexto, es necesario señalar que de comprobarse la falsedad de dicha información y datos, la 

unicipalidad Provincial Mariscal Nieto, iniciara las acciones y sanciones respectivas y que fueren necesarias a los casos en los que 
la información presentada no sea verdadera; 

Que, con Resolución de Gerencia N° 974-2013-GDUAAT/GM/MPMN, se adjudica a favor de la administrada, Sra. 
Lucrecia Flora Zabalaga Canaza, el Lote N° 10, Mza, G, Sector 5 Pampas de San Francisco, Sub Sector 5b, Asociación de Vivienda 
Los Barrancos, Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto Moquegua; 

Que, con Expediente Administrativo N° 005839-2018, de fecha 12 de Julio del 2017, la administrada sra. Lucrecia 
Flora Zabalaga Canaza, identificada con DNI N° 04724205, domiciliada en APV. Los Barrancos G-10, del Centro Poblado San Antonio, 
Moquegua, solicita la rectificación de su Apellido Paterno, que se encuentra consignado erróneamente en el Título de Propiedad inscrito 
en la Partida Registra' N° 11011830, del Lote de su propiedad, ubicado en APV. Los Barrancos G-10, del Centro Poblado San Antonio, 
el mismo que señala como su domicilio; 



NIQUESE Y CÚMPLASE. REGÍST ESE, CO 

incial Mariscal Nieto ipalidad Pr 

UISPE MAMAN! 
LCALDE 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 28-05-2003 

Que, mediante Informe N° 0263-2018-SGPCUAT/GDUAAT/GM/MPMN, de fecha 16 de Febrero del 2018, la Sub 
Gerencia de Planeamiento, Control Urbano y Acondicionamiento Territorial, señala que con Expediente Administrativo N° 024713-2017, 
de fecha 12 de Julio del 2017, la administrada sra. Lucrecia Flora Zabalaga Canaza, identificada con DNI N° 04724205, domiciliada en 
APV. Los Barrancos G-10, del Centro Poblado San Antonio, Moquegua, solicita la rectificación de su Apellido Paterno, que se encuentra 
consignado erróneamente en el Título de Propiedad inscrito con la Partida Registra] N° 11011830, del Lote de su propiedad, señalado 
como su domicilio; por lo que indica que revisado el Título de Propiedad N° 0000103-2016, de fecha 21 de Diciembre del 2016, se 
aprecia el error material consignado en el apellido paterno del titular; error que no altera lo sustancial del contenido del acto administrativo 
a que se refiere dicho título, ni el sentido de la decisión final, por lo que debe corregirse el Título de Propiedad de la siguiente forma: 
"DICE: ZAVALAGA; DEBE DECIR: ZABALAGA"; conforme al Artículo 20 de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo 
General; 

Que, mediante Informe N° 156-2018-GDUAAT/GM/MPMN, de fecha 21 de Febrero del 2018, la Gerencia de 
Desarrollo Urbano Ambiental y Acondicionamiento Territorial, informa que en atención al Expediente Administrativo N° 005839-2018, la 
sra. Lucrecia Flora Zabalaga Canaza, solicita la rectificación de la Resolución de Alcaldía N° 0792-2016-A/MPMN, respecto a su apellido 
paterno, consignado erróneamente en el Título de Propiedad, del lote de su propiedad que señala como su domicilio; asimismo indica 
que revisada la Carpeta N° 0000891, efectivamente existe error material en el Título de Propiedad N° 0000103-2016; por lo cual deriva 
el expediente a esta Gerencia de Asesoría Jurídica, para que emita opinión y continúe con el trámite correspondiente; 

Que, mediante Informe Legal N° 148-2018-GAJ/GM/MPMN, de fecha 21 de Marzo del 2018, la Gerencia de Asesoría 
Jurídica, opina que es procedente, mediante Resolución de Alcaldía, rectificar el error material incurrido en el Título de Propiedad N° 
0000103-2016, de fecha 21 de diciembre del 2016, que consiste en la consignación errónea del Apellido Paterno de la Titular del Predio, 
Sra. Lucrecia Flora Zabalaga Canaza, debiéndose emitir un nuevo Título de Propiedad, que consigne el Apellido Paterno que 
orresponde, conforme el Documento Nacional de Identidad de la Titular del Predio que obra en el expediente; 

De conformidad a lo establecido en la Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General; en uso de las 
atribuciones por la Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades; y las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el error material incurrido en el Título de Propiedad N° 0000103-2016, de 
fecha 21 de diciembre del 2016, que consiste en la consignación errónea del Apellido Paterno de la Titular del Predio, Sra. Lucrecia 
Flora Zabalaga Canaza, identificada con DNI N° 04724205, debiéndose emitir un nuevo Título de Propiedad, que consigne el Apellido 
Paterno que corresponde, conforme el Documento Nacional de Identidad de la Titular del Predio que obra en el expediente, el mismo 
que quedará como sigue: 

"DICE: ZAVALAGA 

DEBE DECIR: ZABALAGA" 

ARTICULO SEGUNDO.- RATIFICAR, en sus demás extremos, el contenido del Título de Propiedad N° 0000103-
2016, emitido por el Programa Municipal de Vivienda de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, en favor de la administrada Lucrecia 
Flora Zabalaga Canaza, identificada con DNI N° 04724205. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución de Alcaldía, a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Desarrollo Urbano Ambiental y Acondicionamiento Territorial y demás áreas correspondientes, para su cumplimiento y fines necesarios. 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística la publicación de la 
presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto — Moquegua. 

11101.1/PAININ 



"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES N° 27972 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N016 2-20 18-A/ MPMN 

Moquegua, 2 1 AGO. 2018 

VISTOS: 

El Informe Legal N°565-2018-GAJ/GM/MPMN, Informe N°079-2018-SPI-GPP-GM/MPMN; sobre 
Aprobación de la Programación Multianual de Inversiones, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia 
on lo estipulado en el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, refiere que: "Los 

Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa éh (és asuntos de su competencia. La autonomía 
que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades racfica -en la facultad de ejercer actos de gobierno, 
administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico, con la finalidad de organizar, reglamentar y 
administrar sus servicios y competencias entre las cuales se encuentra el de regular el proceso de programación, formulación 
de directivas y aprobación de su presupuesto"; 

Que, la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en su artículo 20'; numeral 6 dispone: Dictar 
decretos y resoluciones de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas, así mismo el artículo 43° del mismo cuerpo legal, 
establece: "Las resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo"; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1252, se crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y 
Gestión de inversiones y deroga la Ley N° 27293, Ley Nacional de Inversión Pública, estableciendo como sistema 
administrativo del Estado, que tiene la finalidad de orientar el uso de los recursos públicos destinados a la inversión para la 
efectiva prestación de servicios y la provisión de la infraestructura necesaria para el desarrollo del país; 

Que, el Reglamento del Decreto Legislativo 1252, aprobado por Decreto Supremo N° 027-2017-EF, en 
su artículo 6°; literal b) señala: "El Órgano Resolutivo es el Ministro, el Titular o la máxima autoridad ejecutiva del Sector; en los 
Gobiernos Regionales es el Gobernador Regional y en los Gobiernos Locales es el Alcalde. Al órgano Resolutivo le 
corresponde: b) Aprueba el Programa Multianual de Inversiones de su Sector, GR o GL; así como sus actualizaciones"; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 035-2018-EF/15, de fecha 06 de febrero de 2018, se aprueba la 
Directiva para la Programación Multianual, la misma que regula y articula la fase de Programación Multianual del Sistema 
Nacional de Programación Multianual y Gestión De Inversiones y La Fase De Programación Del Sistema Nacional De 
Presupuesto, así como sus anexos y formatos, los que forman parte de la citada resolución; 

Que, la Directiva para la Programación Multianual que regula y articula la fase de Programación 
Multianual del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y la Fase de Programación Del Sistema 
Nacional de Presupuesto, en su artículo 7°; literal c), indica : "El PMI local es aprobado por el Alcalde"; 

Que, mediante Oficio N° 1429- 2017-A/MPMN, de fecha 03 de octubre de 2017, el Dr. Hugo Isaías 
Quispe Mamani- Alcalde de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto señala, que en virtud del numeral 10.8 del artículo 10° 
del Reglamento del Decreto Legislativo, se ha revisado la Cartera de Inversiones registrada en la Programación Multianual de 
Inversiones 2018-2020, encontrándose algunas diferencias con la Programación Presupuestal para el año fiscal 2018, en 
merito a ello se ha consistenciado la Programación Multianual de Inversiones de acuerdo a lo indicado por la Dirección General 
de Inversión Pública, detallándose las genéricas, que son creado con sus montos respectivo, las mismas que no pueden ser 
ingresadas, al aplicativo informático de la Programación Multianual de Inversiones; asimismo, indica que en el artículo 4°, 
numeral 4.4 del Reglamento en mención, se ha registrado los proyectos de inversión de la Entidad Prestadora de Servicios de 
Saneamiento Moquegua S.A, correspondiendo en la Programación Multianual de Inversiones 2018-2020 de acuerdo al orden 
de prioridad N° 129 hasta el 167; 



REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

cial Mariscal Nieto 

S QUISPE MAMANI 
ALCALDE 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES N° 27972 

Que, mediante Informe N° 079-2018-SPI-GPP-GM/MPMN, de fecha 26 julio de 2018, la Sub Gerencia 
de Programación e Inversiones, solicita la aprobación de la Programación Multianual de Inversiones, el cual adjunta la 
Consistencia de Inversiones del Programa Multianual de Inversiones de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto 2018-2020, a 
fin de que se apruebe mediante acto resolutivo tal como se indica en la Directiva para la Programación Multianual vigente; 

Que, mediante Informe Legal N° 565-2018-GAJ/GM/MPMN, de fecha 03 de agosto del 2018, la Gerencia 
de Asesoría Jurídica, opina que es procedente aprobar, el Programa Multianual Inversiones 2018-2020 de la Municipalidad 
Provincial de Mariscal Nieto, en el marco del Decreto Legislativo 1252 y su reglamento. 

De conformidad a lo establecido en la Constitución Política del Perú; Decreto Supremo N° 006-2017-JUS 
que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General; Ley N° 27972 Ley 
Orgánica de Municipalidades, Decreto Legislativo N° 1252; Resolución Ministerial N° 035-2018-EF/15; Resolución Ministerial 
N° 035-2018-EF/15, y estando alas visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Programa Multianual de Inversiones 2018-2020 de la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, en el marco del Decreto Legislativo 1252 y su reglamento; que forma parte integrante 
de la presente Resolución como Anexo N° 01. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística la 
Publicación de la presente Resolución y su respectivo anexo en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal 
Nieto. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria General la Notificación de la presente 
Resolución a las Gerencias, Sub Gerencias y Unidades Orgánicas, el acto resolutivo que contiene la presente resolución. 

11101WPIIN 
oduchin 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

°FU de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 1 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD TIPO DE INVERSIÓN CÓDIGO ÚNICO CÓDIGO PROGRAMA 

--1,...4..- .(5/1,  

INVERSIÓN 
INVERSIÓN COSTO INVERSI 
len ,,,,  	 

DEVENGADO 
ACUMULADO 12131 

diciembre 2016 	 

	

...,..,, 	 

IM (20 	) 
(S9 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 

(2018) 	 
- (SO) 	,. 	, 

(2019) 
, 	lee, -,..- . 

(2020) 
(se 	( 

PIP 2115998 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
INICIAL 161 SAGRADO CORAZON DE MARIA DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

2,222,054.31 2210,422.81 0.00 11,631.50 0.00 0.00 

2 PIP 2116000 
INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA COMISION DE 
REGANTES ESTUOUIÑA GRUPO DE RIEGO OUILANCHA CHIMBA- DISTRITO DE 
RIEGO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA 

2,150,100.73 2,144,496.46 0.00 5,600.00 0.00 0.00 

3 PIP 2109010 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SERENAZGO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOQUEGUA 

4,66431440 2,206,596.61 0.00 65,766.83 0.00 0.00 

4 PIP 2113663 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LAS URB. EL PEDREGAL, HOSPITALARIA, LOS DAMASCOS 
Y EL PORVENIR EN LA JUNTA VECINAL SIMON BOLIVAR, DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

1,175,616.69 1,160,010.87 0.00 15,603.00 0.00 0.00 

5 PIP 2142492 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA 
ASOCIACIA¿N DE VIVIENDA TALLER INMACULADA CONCEPC1k,N, DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

926,963.28 875,660.02 0.00 13,070.18 0.00 0.00 
...--- 

6 PIP 2147811 Cr 

AMPLIACION EN ELECTRIFICACION PARA LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA 
PARAISO Y PANORAMICO DE LA JUNTA VECINAL LOS PIONEROS, DEL CENTRO 
POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOQUEGUA 

511,339.65 497,367.45 0.00 13,969.20 090 900 

7 PIP 2147812 
I 1 PR 	urt z 

‘ 	E 	IONES r' 
7. 	

0... 

AMPLIACION EN ELECTRIFICACION DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA 13 DE 
ABRIL DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

444,165.40 439,863.37 0.00 4,300.00 0.00 0.00 

E PIP 2074968 
400  0E9., FORTALECIMIENTO DE LA CRIANZA DEL CUY EN LA , PROVINCIA DE MARISCAL 

NIETO' MOQUEGUA 
5,736,328.19 2,247,987.10 0.00 57,14823 0.00 0.00 

9 PIP 2083065 
MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA ALPACA EN LOS 
DISTRITOS DE CARUMAS, CUCHUMBAYA Y SAN CRISTOBAL, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

9,396,976.50 4,731,784.18 0.00 186,361.12 0.00 0.00 

o PIP 2053244 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIC94 Y ASISTENCIA TECNICA 
PARA LA CRIANZA DE VACUNOS EN EL VALLE DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

4,882,348.44 4,832,509.98 0.00 49,830.00 0.00 0.00 

II PIP 2150015 
INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION CONTRA AVENIDAS EN LAS 
QUEBRADAS DE INCIDENCIA EN LA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • 
MOQUEGUA 

379,644.38 321,923.58 0.00 57,720.00 0.00 0.00 

2 PIP 2162187 
MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE PISCO EN EL VALLE DE MOQUEGUA DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

332,770.73 315,764.29 0.00 17,000.00 0.00 0.00 

3 PIP 2145797 
MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS E INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN 
ESTRATEGICA Y GESTION INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' MOQUEGUA 

1,594,610.80 1,545,229.13 0.00 18,981.00 32,400.67 0.00 

14 PIP 2057118 
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA JUNTA VECINAL CERCADO DE 
SAN ANTONIO EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

15,373,774.15 15,104,429.25 0.00 131,195.00 138,149.90 0.00 

15 PIP 2179388 

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 
TERMINAL, LOS LIBERTADORES, VILLA TERMINAL, MI VIVIENDA, VIL LA 
JERUSALEN DEL CENTRO POBLADO CHEN CHEN, DISTRITO MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

8,586,584.07 4,642,306.45 1,882,256.00 1,227,175.62 0.00 0.00 

16 PIP 2220679 

• 
INSTALACION DEL PUENTE CARROZABLE YARAVICO, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

8,207,965.61 795.465.06 4,532,083.00 1,706,000.00 1,170,417.15 0.00 

17 PIP 2237040 

MEJORAMIENTO Y CULMINACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL 
EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA DE SAN FERNANDO, ELECTRO SUR, 
HOSPITALARIA, VILLA RAMOS, ALTO ZAPATA, EL GALLITO, BELEN, LA 
FLORESTA Y NUEVA ESPERANZA, DEL DISTRITO MOQUEGUA,, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

4,044,902.79 63,203.59 1,724,060.00 758,080.69 1,499,598.51 0.00 
NI It4C/4, 

4/.. 

19 PIP 2304175 

..• 	'14  
‘ 	iP 

C. 
Y.  

MEJORAMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL A TRAVÉS DE LAS 
MANIFESTACIONES ARTISTICAS 'CULTURALES DE LA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

2,256,622.01 297,872.34 500,000.00 1,184,74150 274,000.00 0.00 

19 PIP 2264778 

2 
4-i 

DIA 	̀s 
0 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DEL PALTO VARIEDAD HASS DE PRODUCTORES ORGANIZADOS 
EN LA PROVINCIA MARISCAL NIETO - MOCIUEGUA MARISCAL NIETO, PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

1,513,742.52 109,451.34 449,178.00 1,017,498.35 0.00 0.00 

20 PIP 2239069 
‘nr. OQ U EGO'  INSTALACION Y AMPLIACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA VILLA LAGO, GUA 1 Y 
10 DE DICIEMBRE DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE 

854,388.40 54,215.99 3,900.00 796,272.00 0.00 0.00  



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 2 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 

" 	 . , 	,, 	, 
TIPO DE INVERSIÓN' 

, 
CÓDIGO ÚNICO 

, 

, 	, 	„, 
CODIGO PROGRAMA VERSIÓN 	' 	 ' 	 

COSTO INVERSIÓN 
(SO 
,,,,,,,,,,,,,, 

"'ACUMULADO (al 
DEVENGADO 

 31 
	diciembre 2016) 
-,, (1/1,,,,,i,, ''' 

PIM (2017) 
 	(Si) 

::1,¡1:,,,,W 

 PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 
' 
	 (2018) 	 

(Si)  
(2019) 

''.1,(Saii.,  

0.00 

(2020) 
1,,, (SO 	 

0.00 20 PIP 2239069 MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 654,386.40 54,215.99 3,900.00 796,272.00 

21 PIP 2325473 
RECUPERACION DE FACHADAS DE INMUEBLES PATRIMONIALES 
ARQUITECTÓNICOS DE LA ZONA URBANA MONUMENTAL DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

4,675,866.00 0.00 248,981.00 725,368.00 3,701,517.00 0.00 

22 PIP 2297526 
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE LA LOSA DEPORTIVA ASOC. DE 
VIVIENDA ALTIPLANO, C.P. SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

808,304.55 21,964.06 0.00 229,139.00 112,145.00 445,056.49 

23 PIP 2299972 
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE LA LOSA DEPORTIVA PARQUE DE LA 
JUVENTUD CP SAN FRANCISCO. DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO- MOQUEGUA 

651,934.42 19,880.16 0.00 632,054.26 0.00 0.00 

24 PIP 2084459 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 
MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

17,358,444.30 437,671.46 394,895.00 16,160.00 8,262,937.92 8,246,779.92 

25 PIP 2342416 ,.." oVIC1.--  

(N.92 	
. 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL EN LOS 
SECTORES AYANCAL BAJO Y EL GALLITO DE LA COMISION DE REGANTES 
CHARSAGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA,. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

927,847.35 0.00 51,349.00 927,847.35 0.00 0.00 

26 PIP 2237373 
1 : , 

( 	PR. .1 , ' 	1C»), Zit 
I 	. 	... 1,, 	be?",  

MEJORAMIENTO E INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LAS ASOCIACIONES VIRGEN DE LAS MERCEDES Y 
VIRGEN DE FATIMA, DISTRITO DE MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOQUEGUA 

530,009.93 26,03172 16,160.00 487,811.21 0.00 0.00 

27 PIP 2192006 
\ - 41.00 	G').'  

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL RUTA MO-518 TRAMO CENTRO 
POBLADO LOS ANGELES - CENTRO POBLADO YACANGO, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

19,638,344.00 0.00 0.00 0.00 2,109.348.00 4,936,143.00  

28 PIP 2199521 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL GRUPO DE 
TRABAJO PROVINCIAL DE DEFENSA CIVIL, PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 
DESASTRES EN LA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

6,702,538.00 112,144.54 0.00 0.00 4,387,855.00 2,202,537.46 

29 PIP 2083865 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRESTACION DE SERVICIOS DEL 
CENTRO DE BENEFICIO DE CARNES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
MOQUEGUA 

34,447,172.00 644,875.94 475,076.00 0.00 3,540,092.00 7,810,330.00 

30 PIP 2181926 
MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LAS JUNTAS VECINALES JOSE CARLOS 
MARIATEGUI, SANTA FORTUNATA, LA VICTORIA Y SANTA ROSA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

2,932,241.66 66,052.01 0.00 0.00 2,865,789.65 0.00 

31 PIP 2245816 

AMPLIACION EN ELECTRIFICACIÓN RURAL MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL 
EN LOS SECTORES AGRICOLAS DE EL ALTILLO BAJO, CHAMOS, YARACACHI, 
YARAVICO, LA PERLA, CERRO BLANCO. DOS QUEBRADAS, EL OASIS, LOS 
PINOS, 28 DE JULIO, LAS CURVAS DE SAN ANTONIO, LAS PIEDRITAS Y 
FORESTACIÓN DE SAN ANTONIO DEL VALLE DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE 

NIETO - MOOUEGUA -MARISCAL 

2,06,1,647.00 67,183.56 0.00 0.00 988,731.72 988,731.72 

32 PIP 2332837 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE LA OMAPED DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO DEL DISTRITO DE MIDQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

892,103.01 0.00 39,226.00 0.00 852,677.01 0.00 

33 PIP 2250814 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I. 
6.1 N 348 DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

5,492,106.31 147,281.12 32,502.00 0.00 3,267,128.94 2,045,194.25 

34 PIP 2309295 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA. 
E.I N 352 EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA EL MIRADOR NUEVO PROMUVI DEL 
CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

8,543,043.00 0.00 141,637.00 0.00 4,218,923.50 4,182,482.50 

35 PIP 2200332 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
LOS ANGELES DISTRITO MOQUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA . • 

	
C/,4 

5,744,280.00 181,265.64 15,514.00 0.00 1,359,159.95 4,188,340.21 

36 PIP 2148587 

41 ... 

41 	 0 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA ASOCIACIÓN 
COPROCOP DE LA IRRIGACIÓN PAMPAS DE SAN ANTONIO DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

4,304,209.24 78,917.89 0.00 0.00 2,112,645.61 2,112,645.63 

37 PIP 2235962 
- 	 . 

\ 	 .-• 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE  
LOS CHAMOS, EL CONDE, EL PEDREGAL Y PACAE DE LA COMISIÓN DE 
REGANTES LA RINCONADA DEL DISTRITO DE MOCIUEGUA , PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

10,269,851.36 143,633.66 0.00 0.00 6,913,605.00 3,212.612.70 

38 PIP 2215099 
 

.;,«Zeibill .4  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA ASOCIACIÓN 
AGRÍCOLA MOQUEGUA SIGLO XXI DE LA IRRIGACIÓN PAMPAS DE SAN 
ANTONIO, DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO- 
MOQUEGUA 

6,741,298.00 165,348.59 0.00 0.00 3,287,974.70 3,287,974.70 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMt DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 3 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 

, 
TIPO DE INVERSIÓN CÓD GO UN CO 

. 	. 	,  
, 

CÓDIGO PROGRAMA INVERSIÓN 

,. N 
COSTO INVERSIÓN , 

 	(SR 	 

, DEVENGADO 	. 
ACUMULADO ACUMULADO (al 31 

diciembre 20161 (SI) 
PI 	(2017)

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 

(2018) 
(S 3 

(2019) 	, 
(Si) 

	

(20221 	, 

	

(SO 	 

39 RIP 2152838 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE 
SACATA, LOS VARGAS, SANTO DOMINGO DE LA COMISIÓN DE REGANTES LA 
RINCONADA DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

9,288,582.00 126,492.48 0.00 0.00 4,570.03276 4,570,034.76 

40 PIFI 2149035 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA COMISIÓN DE 
REGANTES CHARSAGUA DEL SECTOR DE RIEGO AGUAS MUERTAS, BUENA 
VISTA, ALEJO, EL GALLITO Y AYANCAL BAJO, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

9,498,720.00 113,153.75 0.00 0.00 4,692,783.11 4,892,783.12 

41 RIP 2150710 
INSTALACION SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LOS SECTORES DE RIEGO 
OMO ALTO, CORPANTO Y FRAYLES DE LA COMISION DE REGANTES OMO 
DISTRITO DE MOOUEGUA,yROVINCIA DE MARISCAL NIETO' MOCIUEGUA 

13,766,233.00 236,143.22 0.00 0.00 4,510,029.92 4,510,029.92 

42 RIP 2301041 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL DRENAJE PARA AGUAS PLUVIALES EN EL 
CERCADO DE LA CIUDAD DE MOOUEGUA, DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

4.729,512.00 116,489.25 30,519.00 0.00 2,291,251.87 2,291,251.87 

43 PIP 2329051 ,214 \II 
 CIA( 

„,..1 
- `0" 

1 Gn,. ' '' 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA, CON MUROS DE 
CONTENCIÓN EN LA CALLE MIRAFLORES DEL CENTRO POBLADO SAN 
FRANCISCO, DISTRITO DE MOCIUEGUA. PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

1,018,204.73 31,377.80 0.00 0.00 988,827.13 0.00 

44 RIP 2338414 
.8t 	

, .‘..-1, 	•CION .? 
m 

UN 	
1014ES sl 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
SISTEMA DE DISPOSICIÓN DE EXCRETAS EN LAS JUNTAS VECINALES DE: 
SANTA ROSA, OMO Y LA RINCONADA DEL VALLE DE MOOUEGUA, PROVINCIA 
DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

19,415,384.00 0.00 519,403.00 0.00 11,270,724.77 7,625,259.23 

45 RIP 2237657 
49CIQ“C MI- -•.- 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA MZ. 
A, B, J Y K DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER Y MANZANAS S8 Y TB DE 
LA ASOCIACION DE VIVIENDA CIUDAD NUEVA, SECTOR B DEL CENTRO 
POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

818,378.83 0.00 59,219.00 0.00 618,376.63 0.00 

46 RIP 2292554 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DEL 
COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL. DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO. MOCIUEGUA 

2,830,352.00 99,192.31 41,141.00 0.00 2,490,018.69 0.00 

47 RIP 2302137 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL 
DEL PASAJE MANUEL UBALDE DEL PUEBLO JOVEN MARISCAL NIETO, DISTRITO 
DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOCIUEGUA 

1,329,493.71 85,429.40 19,019.00 0.00 1,408,483.03 0.00 

48 RIP 2300215 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL 
DE LA CALLE HERNAN TURCKE PODESTA, DISTRITO DE MOOUEGUA , 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

11,172,654.00 374,429.21 143,851.00 0.00 4,562,503.74 6,072,070.05 

49 RIP 2153009 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DESCONCENTRADOS DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO, EN LAS ASOCIACIONES DE 
VIVIENDA EL TREBOL Y VILLA JAPON DE LA JUNTA VECINAL JUAN 1,ABLO II, DEL 
CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOCIUEGUA. PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

558,240.97 0.00 0.00 0.00 558,240.97 0.00 

50 PIP 2244141 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA DE TELEFONIA MOVIL, 
TELEFONIA FIJA PUBLICA, TELEFONIA FIJA ABONADO, EN LAS LOCALIDADES DE 
TITIRE Y ARUNTAYA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL. PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOOUEGUA 

1,538,743.07 43,561.37 40,039.00 0.00 1,000,000.00 453,142.70 

51 PIP 2305059 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL DEPARTAMENTO DE JUVENTUDES DE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO , PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO • MOOUEGUA 

867,970.00 0.00 0.00 0.00 867,970.00 0.00 

52 HP 2304701 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL 
DEL CENTRO MONUMENTAL, SECTOR 2 Y SECTOR 3 DE LA CIUDAD DE 
MOPUEGUA, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOQUEGUA 

38,658,753.00 0.00 0.00 0.00 12,859,384.33 12,889,384.33 

63 RIP 2328574 
osIINCI48 

.79. 4,-0

'  

0  

'4  

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA NIÑOS Y NIÑAS DE NIVEL 
INICIAL Y PRIMARIA CON HABILIDADES DIFERENTES DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

676,320.00 0.00 0.00 0.00 678,320.00 0.00 

54 P 2340032 HP 
 

O r 
. • 	 •• 
11- 	

,... 
, 

RECUPERACION E IMPLEMENTACION DE LA CASA MUSEO MERCEDES CABELLO 
DE CARBONERA DISTRITO DE MOCIUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOOLIEGUA 

6,568,945.00 0.00 0.00 0.00 3,284,472.50 3,284,472.50 

55 PIP 2327535 CA DIA 	6, 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA DEFENSORIA MUNICIPAL 
DEL NIÑO Y DEL ADOLECENTE DEMUNA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

464,066.03 0.00 0.00 0.00 464,088.03 0.00 

56 RIP 2251084 
0OUI.C. 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA I.E.I. N 347, 
EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA EJERCITO DE SALVACIÓN, DEL CENTRO 
POBLADO CHEN CHEN DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

4,244,028.00 0.00 0.00 0.00 2,189,149.50 2,054,878.50 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 4 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 

, 
TIPO DE tNVERSION 

., 	_, 
CÓDIGO UNICU CóDtGO PROGRAMA 

. 

INVERSIÓN 
" COSTO INVERSIÓN 

(61 	, 	„ 

DEVENGADO 
ACUMULADO (al 31 

dembre 2016) 
PIM (2017) 

(S/  

PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSIÓN 

(2018) 

,-, (SO 	,,,,- , ,, 

(2019) 

,,,,(SN-4,'" 

(2020) 
.,› ". 4  (SI) 

57 P1P 2304992 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCAC1ON INICIAL EN LA I.E. N 344 DEL 
CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

5,615,099.53 109,029.42 0.00 0.00 3,670,4139.75 1,835690.36 

58 PIP 2251097 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. N 358 
DEL PJ MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO. MOOUEGUA 

5,515,207.52 94,685.01 0.00 0.00 4,344,810.29 1,075,712.22 

59 P IP 2238552 

. 
, AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA MEDIANTE SISTEMA 

CONVENCIONAL EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA VILLA JERUSALÉN 
AMPLIACIÓN ',VILLA JERUSALÉN AMPLIACIÓN II,COMPLEJO HABITACIONAL EDIL, 
COMERCIO CRISTO BLANCO,VILLA UNIVERSITARIA,VILLA FORESTALY 
FORESTACIÓN 24 DE JUNIO DEL CP DE. CHEN CHEN,DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' MOOUED_ÚA 

848,124.00 0.00 60,879.00 0.00 787,245.00 0.00 

60 RIP 2340577 

MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE 
LA ViA VECINAL MO 590, TRAYECTORIA; EME. PE-36A • PTE. TUCUMÁN. EMP. 
PE-36A (SECTOR YARAVICO), EN EL DISTRITO MOCIUEGUA Y SAMEGUA, 
PROVINCIA DE mAR1SCAL NIETO. MOOUEGUA 

40,688,819.00 0.00 0.00 000 4,000,000.00 20,000,000.00 

61 PIP 2371873 

9 

.1., 

a. 
. - •• PI 	. 	ION .1. 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL MO i.102 (CHILLIGUA 3„ 
CARUMAS ¿ SOTOLOJO- SACUAYA ¿ CUCHUMBAYA 5 QUEBAYA 2, CALACOA 2 
TIXANI ¿ EMP. CARRETERA DEPARTAMENTAL MO 103, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, MOOUEGUA 

30,000,000.00 0.00 100 0.00 5,000,000.00 10.000.000.00 

62 PIP 2371915 SI' 

1 	IN 	k luNES ,-."/ 
-o- 

4f0Q0105' 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA 
VECINAL RUTA MO-562, TRAMO EMP. CARRETERA DEPARTAMENTAL MO-102 • 
CAMBRUNE • SOMOA, DISTRITO CARUMAS, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - 
MCCUEGUA 

20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

63 PIP 2388163 CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO LA ROTONDA DEL DISTRITO 
MOCIUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOCIUEGUA. 

13,926,252.00 0.00 100 0.00 6,963,126.00 6,963,126.00 

64 PIP 2388078 

INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS 
ASOCIACIONES DE VIVIENDA VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD, SOL Y VIENTO, AL 
FONDO HAY SITIO, VISTA ALEGRE II ETAPA, TALLERES MULTIPLES VISTA 
ALEGRE, CESAR VALLEJO MENDOZA Y ROMA AYMARA DEL CENTRO POBLADO 
DE SAN FRANCISCO DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOCIUEGUA 

2,236.946.00 0.00 0.00 0.00 100 0.00 

65 PIP 2388106 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA MEDIANTE SISTEMA 
CONVENCIONAL EN LAS AS. VS., ROMA AYMARA, CÉSAR VALLEJO, AL FONDO 
HAY SITIO, TALLERES INDUSTRIALES Y MÚLTIPLES VISTA ALEGRE, VISTA 
ALEGRE II ETAPA, LOS PANTANOS, VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD Y SOL Y 
VIENTO DEL C.P. SAN FRANCISCO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. 
MOOUEGUA 

983,266.00 OCIO 0.00 0.00 0.00 0.00 

66 PIP 2390855 MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL MARISCAL NIETO II, 
DEL DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOCIUEGUA 

15,000000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

67 PI. 2388159 
MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN LA AV. MARIANO LINO UROUIETA, 
DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

8,631,355.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

68 PIP 2388169 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL 
DEL CENTRO MONUMENTAL, SECTOR 2 Y SECTOR 3 DE LA CIUDAD DE 
MOCIUEGUA, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • 
MOOUEGUA 

38,66/3,753.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

69 PIP 2388186 ' 
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA VECINAL 
II LIBERACION CHEN CHEN DEL CENTRO POBLADO CHEN CHEN, DISTRITO 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

12,117,194.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

70 PIP 2315327 
CREACION DEL SERVICIO DE GESTIÓN Y MANEJO DE LOS RESIDUOS DE LAS 
ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN DE OBRAS MENORES DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

10,099,292.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 94C14, 
42. 

71 PIP 2372019 
an 

II 	 r 
MEJORAMIENTO DE LA RED PRINCIPAL DE CAMINOS DE HERRADURA DEL 
DISTRITO CARUMAS, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

72 PIP 2372026 
2. 	 Z 

, NIII 	D I A 	ti 

MEJORAMIENTO DE LA RED PRINCIPAL DE CAMINOS DE HERRADURA DEL 
DISTRITO CUCHUMBAYA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO • MOOUEGUA 700,000.00 0.00 0.30 0.00 0.00 0.63 

13 PIP 2372037 
40QUEOU'' 

MEJORAMIENTO DE LA RED PRINCIPAL DE CAMINOS DE HERRADURA DEL 
DISTRITO SAN CRISTOBAL, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 
	

Pág. 5 de 9 

.. 

PIP 2372043 
MEJORAMIENTO DE LA RED PRINCIPAL DE CAMINOS DE HERRADURA DEL 
DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

COSTO INVERSIÓN 
(Si) 

850,000.00 

DEVENGADO 
ACUMULADO (el 31 

diciembre 2016) 	 
S 	., 

0.00 

PM (2017) 
(Si) 

0.00 

PROGRAMADtÓN DEL MONTO DE NV RSIÓN 

(2018) 
, .,,, , ‹. (Si) .,,,, 

0.00 

(2019) 

0.00 

(2020) 

0.00 74 

75 PIP 2372053 

NSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO. EN LOS SECTORES DE 
ESTOPACAJE, CHIMBA, SANTA ROSA LAS PIEDRAS DE LA COMISIÓN DE 
REGANTES SANTA ROSA, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO. MOOUEGUA. 

12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

78 PIP 2371917 
CONSTRUCCION DE LA VIA VECINAL HUATALAOUE - SAN CRISTOBAL, DISTRITO 
CUCHUMBAYA, SAN CRISTOBAL, MARISCAL NIETO MOOUEGUA. 	. 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

77 PIP 2371924 

CONSTRUCCION DE LA VIA VECINAL SOLAJO - TORRINE - PACAHUA • 
SOOUESANE, DISTRITO CARUMAS Y CUCHUMBAYA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, MOOUEGUA. 

20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ----- 
7999,41.4¿ 

78 PIP 2371929 
1 

/ J1' 
/ 

0.
PROVINCIA 
CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CARUMAS • PANTIN, DISTRITO CARUMAS, 

MARISCAL NIETO, MOOUEGUA 20.00,000.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

79 PIP 2372306 
S <3  PR 	

,00•4 	. 

\-t.E INV 	ONES 5i  o i 
s•2" 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DE LA ASOCIACIÓN DE 
IRRIGACIÓN CERRO MONTÓN DE TRIGO DEL DISTRITO MOOUEGUA - MARISCAL 
NIETO .REGIÓN MOOUEGUA 

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

80 PIP 2371899 

1.1,C). MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR 
TREBOLANE, COMISION DE RIEGO HUTARAOUENA, DISTRITO DE CARUMAS, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ MOOUEGUA 

12,000,000.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

81 PIP 2371907 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR DE 
PACAHUA, COMISION DE RIEGO TALABACA, DISTRITO DE CARUMAS, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ MOOUEGUA 

12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 

82 PIP 2372319 
CREACION DE SISTEMAS DE COSECHA DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR 

DE CHILOTA , DISTRITO DE CARUMAS, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ¿ 
MOOUEGUA¿ 

12,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

83 PIP 2372328 

• 
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR DE 
SALLAMAJADA, COMISION DE RIEGO DE CAMBRUNE, DISTRITO DE CARUMAS, 
PROVINCIA MARISCAL NIETO ¿ MOCLUEGUA 

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

84 PIP 2372331 

¿MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO PRESURIZADO DEL 
COMITÉ DE RIEGO CHEN-CHEN DEL DISTRITO MOOUEGUA ¿ PROVINCIA 
MARISCAL NIETO- MOOUEGUA¿ 

12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

85 PIP 2372333 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA COMISION DE 
REGANTES ESTUOUIÑA DISTRITO DE MOOUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO - MOOUEGUA 

12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

86 PIP 2372334 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE PARCELA EN 
LAS COMISIONES DE REGANTES SANTA ROSA 03 DEL DISTRITO DE 
MOOLIEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - REGION MOOUEGUA 

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

87 PIP 2372338 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE PARCELA EN 
LAS COMISIONES DE REGANTES SANTA ROSA 07 DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. REGION MOOUEGUA 

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

_0,4 II4C14, 	_ 

88 PIP 2372341 

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO A NIVEL DE PARCELA EN 
LA COMISION DE REGANTES OMO 04 DEL DISTRITO DE MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. REGION MOOUEGUA 

8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
',./•-• 	444,  ,,• 

89 PIP 2372345 

.. 	 , 
a 
,7J 	 2 

'.1.. 	 hi 
•••y G 	• 	• 	o ......" 

INSTALACION DE CENTRO DE ACOPIO PARA CLASIFICACION DE FIBRA DE 
ALPACA DE LA COMUNIDAD DE PASTOGRANDE SECTOR HUARICACHE 
DISTRITO DE CARUMAS PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOOUEGUA 

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

90 PIP 2372349 40111›.... y 	, 
N.,744.  ' QUES -1 

CONSTRUCCION DE REPRESA EN EL SECTOR DE TUMILACA, DISTRITO DE 
MOC1UEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ¿ MOOUEGUA¿ 15,000,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEE / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 6 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD 

) 	. 	.. 

TIPO DE INVERSICS 

)2.. 	. 	2 . 

CÓDIGO UNICO 
. 

CÓDIGO PROGRAMA 

2,, . 122. 21. 1A .6 .1) 

INVERSIÓN 

,4,  1,,,O,,,,,; 	 ,00i.1,1 o -o- 

, 
 	COSTO INVERSION 

100 
'272-223,,,,i, 

DEVENGADO 
ACUMULADO (al 31 

chciernbre 2016) 
'2,22,....G811,..¡(•,., ,.,,,,, 

 	PM (2017) 
	(S0 	 

' 	,,,, 	, 

PROGRAMACIÓN DEL MONTO D 	EVERSIÓN"- 

(2018) 
(54. ( 2.  ' 

120191 
.. 	(Sí).  
	(2020) 

91 PIP 2372357 
CONSTRUCCION DE LA CASA MUSEO JOSE CARLOS MARIATEGUI DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO 1,500,000.00 0.00 000 0.00 0.00 0 00 

92 PIP 2372276 
., 

INSTALACIÓN DE SERVICIOS TURISTICOS DE DISFRUTE DEL PAISAJE E 
INTERPRETACIÓN EN EL CERRO SAN BERNABE, DISTRITO, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO. REG ION MOQUEGUA 

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

93 PIP 2372383 

INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN LA RUTA 
GASTRONÓMICA DE LOS DISTRITOS DE MOQUEGUA, SAMEGUA, TORATA, 
CARUMAS, CUCHUMBAYA Y SAN CRISTÓBAL DE LA PROVINCIA MARISCAL 
NIETO ¿ MOQUEGUA 

1,500,000.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

C-rsVI /AL 

94 PIP 2372388 

tic,  

P.  4 
PEATONALIZACION CALLE MOQUEGUA ENTRE TACNA Y BELEN DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 2.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

95 PIP 2372380 1 PR 	CION -1 

\ .E 	IONES (.7 o -2- 

PUESTA EN VALOR DEL CONVENTO DE LOS JESUITAS, CATACUMBAS, 
PLAZUELA BOLIVAR DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 

MOOUEGUA 
4.000,000.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

96 PIP 2372400 \ 400 UEGS51-> ..., 
PUESTA EN VALOR AMBIENTES URBANO MONUMENTALES, BARRIO BELEN, 
CALLEJON DE LA BAYONETA, BODEGA VILLEGAS DISTRITO DE MOQUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 

2,000,000.00 0.00 000 000 000 0.00 

97 PIE 2371934 

RECUPERACION DE BODEGAS COLONIALES VALLE DE MOQUEGUA CIRCUITOS 
TURISTICOS DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO' 
MOQUEGUA 

1,000,000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

96 PIP 2371940 
PUESTO EN VALOR BENEFICENCIA PUBLICA DE MOQUEGUA DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

99 PIP 2371948 
RECUPERACION DE LA CIUDADELA MORRO ESTUOUIÑA DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

100 PIP 2371954 
RECUPERACION Y PUESTA EN VALOR DEL PUENTE COLONIAL EL ROSAL 
DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

101 PIP 2371959 
PUESTA EN VALOR SITIO AROUEOLOGICO ARQUITECTONICO ESTUOUIÑA 
DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

102 PIP 2371973 
CREACION DEL MALECON DEL PASEO PEATONAL PAISAJISTA CERRO EL SIGLO 
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 

103 PIP 2371989 
COMPLEJO, CULTURAL PAISAJISTA, CERRO SAN BERNABE DISTRITO DE 
MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 'MOQUEGUA 1,500,000.00 0.00 0.90 0.00 0.00 0.00 

104 PIP 2371986 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA GESTION 
OPERACIONACIONAL DE LA EPS MOQUEGUA S.A. 500,000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

105 PIP 2372001 ^ MEJORAMIENTO Y FORALECIMIENTO DE LA EPS MOQUEGUA 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

106 PIP 2372009 
INSTALACION DE FUENTE DE CAPTACION EN EL SECTOR ASANA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO, DISTRITO DE TORATA, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

107 PIP 2372012 
oy1NCIAL a,  

4.p, r7..." 9:'.  

INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LOS 
DISTRITOS DE CARUMAS, CUCHUMBAYA Y CALACOA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

108 PIP 2372063 
i 'S O . 	, 

1-. 
2 
- 

RECUPERACIÓN DE AREAS DEGRADADAS 'CIERRE DE BOTADERO EN EL 
DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO. REGION MOOUEGUA, 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

2,000,000.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

109 PIP 2372270 
....,111..7.  

\ni. OQUE5s'l  

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR 
EN LAS AVENIDAS JOSE CARLOS MARIATEGUI, MARISCAL DOMINGO NIETO 
(CRUCE SAN ANTONIO DE PADUA - SAN ANTONIO NORTE); TFIAMO AVENIDA 
PROLONGACION SANTA CRUZ, DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, 
DISTRITO DE MOQUEGUA , PROVINCIA DE MARISACAL NIETO. MOQUEGUA 

4,500,00100 0.00 0.00 0 00 0 00 0.00 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 7 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD TIPO DE INVERSIÓN CÓDIGO ÚNICO 

*000570 V7070 
- 

CÓDIGO PROGRAMA 

. 	- ' 	, 	,. 	, 	•,, - ,,-,-I.-1.,,,....--  

INVERSIÓN 
 	COSTO INVERSIÓN 

(SI) 
:'-.,--,:,»», ,,„ 

DÉVÉNGADO 
ACUMULADO (el 31 

diciembre 2016) 
1S/1 	 

PIM (2017) 
(Si) 	 

, 	' PROGRAMACIÓN DE MONTO DE INVERSIÓN 

(2018) 
(Si) 

(2019) 
(Si)  

(2020) 

109 PIP 2372270 4,500,000.00 000 0 00 000 000 0.00 

110 PIP 2372272 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE ESPACIOS DE VIDA ARTICULADA EN LA 
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO¿ MOOUEGUA 2.000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

111 PIP 2372287 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITIBILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL 
JUNTAS VECINALES JUAN PABLO II; LUCHANDO JUNTOS POR SAN ANTONIO-, 
CERCADO SAN ANTONIO, UNIDOS PARA EL DESARROLLO SAN ANTONIO; POR 
EL DESARROLLO INTEGRAL DE SAN ANTONIO Y PROMUVI DEL CENTRO 
POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO. MOOUEGUA 

2.500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

112 PIP 2372293 
MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL MARISCAL NIETO I, 
DEL DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO ¿ MOOUEGUA 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

113 PIP 2372297 
o. 
3 pR.?,.4'1,61011 ,.2 

m 
INV • IONES "-i, 

CONSTRUCCION OBVIAS DE ACCESO EN LA JUNTA VECINAL ALTOJA VILLA Y 
PUENTES, DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO 3,500.000.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

114 PIP 2372303 

%F 
CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS ASOCIANCIONES DE VIVIENDA 
VILLA MINERIA DEL SIGLO, COMPLEGJO HABITACIONAL EDIL, COMERCIO 
CRISTO BLANCO DEL C.P. CHEN CHEN, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

115 PIP 2389314 
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LA IE SECUNDARIA 
MARISCAL DOMINGO NIETO DISTRITO DE MOOUEGUA PROVINCIA MARISCAL 
NIETO REGIÓN MOOUEGUA 

7,500.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

116 PIP 2389323 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N003013 OSCAR BECERRA 
PEÑALOZA, ALTO LA VILLA, DEL DISTRITO DE MOOUEGUA PROVINCIA 
MARISCAL NIETO MOCIUEGUA 

7.517,951.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

117 PIP 2389327 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA IE W349 
DEL CENTRO POBLADO DE YACANGO , DEL DISTRITO DE TORATA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

2.500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

118 PIP 2389334 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE W163 ALTO LA VILLA, 
DEL DISTRITO DE MOOUEGUA PROVINCIA MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

3.500.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

119 PIP 2389340 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N°275 SECTOR 
ESTUOUIÑA, CENTRO POBLADO LOS ANGELES, DEL DISTRITO DE 
MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOCIUEGUA 

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

120 PIP 2389349 
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE 
INICIAL W230 EN EL CENTRO POBLADO DE MUYLAGUE, DISTRITO DE SAN 
CRISTÓBAL PROVINCIA MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

121 PIP 2389359 CONSTRUCCION DEL INTERCONEXION VIAL ENTRE EL CENTRO POBLADO DE 
CHEN CHEN Y CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 

26,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

122 PIP 2389368 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES DE LA CIUDAD DE MOOUEGUA 

72,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

123 PIP 2389377 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO 
POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOOUEGUA . PROVINCIA MARISCAL 
NIETO MOOUEGUA 

8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

124 PIP 2389386 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO 
POBLADO SAN FRANCISCO, DISTRITO DE MOOUEGUA , PROVINCIA MARISCAL 
NIETO MOOUEGUA 

7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

125 PIP 2388251 0.0X INC1,1 CONSTRUCCION DE VIA INTEGRACION VECINAL, LOS ANGELES, ESTUOUIÑA, 
YAGUAY, EL PORVENIR, EMPALME RUTA 1 S (KM-1133.980) DISTRITO 
MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO MOOUEGUA 

18,428,806.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

126 PIP 2388277 

{ 	•Ii I 
9 	 N. 	-IP 
o 
á 

CREACION DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO DEL CEMENTERIO DEL 
DE MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

RA

DISTRITO 
12.739,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

127 PIP 2389414 
u 	VA 	 .r 

1111  
1. 	

LDIA \mg 

CREACION DEL SERVICIO DE TNSITABILIDAD POR CABLE. TELEFERICO 
ENTRE LOS DISTRITOS DE CUCHUMBAYA Y SAN CRISTOBAL, PROVINCIA DE 
MARISCAL NIETO - MOOUEGUA 

12.824,759.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

128 pip 2389423 
'11111 °GIJEGO.  

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN EL COMITÉ DE 
USUARIOS EL PORVENIR HUARACANE DEL CENTRO POBLADO LOS ANGELES, 
DISTRITO MOOUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO. MOOUEGUA 

20,349.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Invierte.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 8 de 9 

129 PIP 2341643 
MEJORAMIENTO AMPLIACION DEL SISTEMA DE CAPTACION EN LAS GALERIAS 
FILTRANTES EN EL SECTOR EL TOTORAL DISTRITO DE SAMEGUA. MARISCAL 
NIETO, MOQUEGUA 

1,185,544.56 

115 -, PROGRAMACIÓN DEL MONTO DE INVERSTON 

(2018) 
(SI) 

120191 
>( 	,,,,, 

	

 	(2020) 

	 S5 

0.00 0.00 414,000 16 0.00 000 

130 PIP 2342262 " 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTION DE MEDIDAS DE 
CONTINGENCIA Y DE RESPUESTA ANTE LA OCURRENCIA DE DESASTRES EN LA 
EPS MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA 

661,380.84 0.00 0.00 251,324.72 0.00 0.00 

131 PIP 2342266 
AMPLIACION DEL SISTEMA DE CAPTACIÓN DE AGUA PARA EL INCREMENTO 
DEL CAUDAL DE PRODUCCIÓN DE LA ZONA DE ESCAPALAOUE, DISTRITO DE 
MOOU EGUA ¿MARISCAL NIETO-MOQUEGUA 

1,167,206.00 0.00 0.00 463,010.34 0.00 0.00 

132 PIP 2342273 
0,11CIAL , 

09 	'''II, y 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE MICRO MEDICIÓN DE 
CONSUMO DE AGUA POTABLE EN EL DISTRITO DE MOOUEGUA¿ MARISCAL 
NIETO y MOQUEGUA 

1,199,682.72 0.00 0.00 443,882.61 0.00 0.00 

133 PIP 2342431 o. 	 ' ION r jt PR. ,..",,, ' 	A- .,  

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA 
GESTION COMERCIAL DE LA EPS MOQUEGUA, EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA¿ 
MARISCAL NIETO ¿ MOQUEGUA 

406,982.40 0.00 0.00 203,491.20 0.00 0.00 

134 PIP 2342625 
2 E ,..r."'  

1›.  ' 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CATASTRO COMERCIAL DE LA EPS 
MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA 

497,557.70 0.00 0.00 233,852.12 0.00 0.00 

135 PIP 2342619 

%CE ' 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL CATASTRO TECNICO DE LA EPS 
MOOUEGUA, DISTRITO DE MOOUEGUA, MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA 

711,710.14 0.00 0.00 341,622.79 0.00 0.00 

136 PIP 2343872 
AMPLIACION DEL SISTEMA MICROMEDICION COMERCIAL EN EL CENTRO 
POBLADO DE CHEN CHEN, DISTRITO DE MOOUEGUA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO REGIÓN MOQUEGUA 

664,917.45 0.00 0.00 345.757.07 0.00 0.00 

137 PIP 2311418 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DE LA ENTIDAD PRESTADORA 
DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO MOOUEGUA S.A. , PROVINCIA DE MARISCAL 
NIETO. MOQUEGUA 

1,536,071.25 0.00 0.00 1,053,673.60 0.00 0.00 

138 PIP 2342280 
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE CAPTACION SOBRE EL RIO 
TUMILACA EN EL SECTOR YUNGUYO, DISTRITO DE SAMEGUA MARISCAL NIETO, 
MOQUEGUA 

720,970.70 0.00 0.00 720,970.70 0.00 0.00 

139 PIP 2392023 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA RED DE AGUA POTABLE 
PARA LA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS EN LOS CENTROS POBLADOS DE CHEN 
CHEN, SAN ANTONIO Y SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOGUEGUA, 
MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. 

2,447,995.04 0.00 0.00 0.00 aoo 0.00 

140 REHABILITACIÓN 2392045 
RECUPERACION DE LAS CAPTACIONES POR EFECTOS DE LOS DESASTRES 
NATURALES SOBRE LA INFRAESTRUCTURA DE SANEAMIENTO DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A 

944,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

141 PIP 2392068 RECUPERACIÓN DE TRAMOS CRÍTICOS DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA 
CIUDAD DE MOQUEGUA 

1,415,536.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

142 PIP 2392089 MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 
AMBIENTAL: PAMA Y PAS DE LA EPS MOQUEGUA S.A 

1,954,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

143 PIP 2392103 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO PARA LA INCORPORACIÓN DE SAMEGUA 	. 

4,577,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

144 PIP 2392116 MEJORAMIENTO DE OFICINA PARA ARCHIVO CENTRAL Y ALMACÉN DE ACTIVOS 
PARA BAJA DE LA EPS MOQUEGUA 

202,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

145 PIP 2392156 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE RESERVORIOS DE LA EPS 
MOQUEGUA S.A 

1,536,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

146 PIP 2392173 
99.0g174C/4, MEJORAMIENTO DE CERCOS PERIMÉTRICOS EN RESERVORIOS Y OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA EPS MOQUEGUA S.A. 
1,065,029.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

O 	 4 .7 

147 PIP 2392193  
a 
utia: 

0" To• AMPLIACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL SCADA PARA LA EPS MOQUEGUA S.A 2,382,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

108 PIP 2392236 í 
, 	A L C 	1A 

z 
ff 	' 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA PARA LA GESTION 
OPERACIONACIONAL DE LA EPS MOQUEGUA S.A. 

3,179,200.W 0.00 0 . 00 0.00 0.00 0.00 

149 PIP 2392297 GOU 01 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE MICROMEDIDORES DE LA CIUDAD DE 
MOQUEGUA 

2,509,609.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 



icipalidad rovincial Mariscal Nieto 

SAIAS QUISPE MAMAN! 
ALCALDE 

CARTERA DE INVERSIONES DEL PROGRAMA MULTIANUAL DE INVERSIONES 

MEF / Inviene.pe  

OPMI de la Entidad: OPMI DE LA OPMI DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO 

Fecha de Generación de Último Reporte de Cartera: 29/09/2017 16.12.00 Pág. 9 de 9 

ORDEN DE 
PRIORIDAD TIPO DE INVERSION CÓDIGO ÚNICO  	. CÓDIGO PROGRAMA NVERSIÓN 

, (SI) 
ACUMULADO 

  DEVENGADO     Ie, 31  

d1c,embre 20161 
„JsA „ -,,,., , 

COSTO INVERSIÓN PROGRAMACIÓN 
PM (2017) 

(S0 

DEL MONTO DE INVERSIÓN 

(20181 
(SS -4,  L. 

(2019) 
(Si) 

120201 
, 	.1,4 	(Si) 	• 

150 PIP 2392309 MEJORAMIENTO DE CAPACIDAD DE RESPUESTA ANTE LA SENSIBILIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SANITARIA A LA POBLACIÓN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA 

420,000.00 0.00 00o 0.00 000 0.00 

151 PIP 2392321 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
DEL BANCO DE MEDIDORES 

383,380.00 0.00 0.00 aoo aoo 0.00 

152 PIP 2392347 
' 

MEJORAMIENTO DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE 2,299,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

153 PIP 2392360 
MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA LA RECUPERACION E 
INCREMENTO DE LA CAPACIDAD INFORMATICA Y DE COMUNICACIÓN DE LA 
EPS MOQUEGUA S.A. 

1,073,412.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

154 PIP 2392389 
9.01,HC4.4, 

‘S'9 	411P „La 
MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DOCUMENTARIA ELECTRÓNICA 

200,777.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

155 PIP 2392422 a 	'91110.1.. 	'1 ., 
Pfie 	•,,"<1' 	ION k , 

MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN AMBIENTAL (NORMA ISO 14001) Y DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJOÁNORMA OHSAS 180011 EN LA EPS MOQUEGUA S.A 

628,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400 

158 PIP 2392458 
*1 E IN 	ONES j,,Vi 

0/ 

t MARISCAL 
5 #  

INSTALACION DE FUENTE DE CAPTACION EN EL SECTOR ASANA, PROVINCIA 
NIETO, DISTRITO DE TORATA, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 010 0.00 

157 PIP 2392480 
INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LOS 
DISTRITOS DE CARUMAS, CUCHUMBAYA Y CALACOA, PROVINCIA MARISCAL 
NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA 

16,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

158 PIP 2392807 

,. MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS CAPTACIONES PARA 
ASEGURAR LA DISPONIBILIDAD DEL RECURSO HIDRICO EN LAS FUENTES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA DE LAS EPS MOQUEGUA S.A., PARA LA 
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO. 

5,534,575.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

159 PIP 2392844 MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES OMO 3,424,668.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

160 PIP 2392661 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE CHEN CHEN 

4,540,939.25 0.00 100 0.00 0.00 0.00 

161 PIP 2392680 MEJORAMIENTO DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
DE YARACACHI Y SAN ANTONIO. 

3,049,95162 0.30 010 0.00 0.00 0.00 

162 PIP 2392699 IMPLEMENTACION DE OFICINAS DESCONCENTRADAS 39,036.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 

163 PIP 2392719 MEJORAMIENTO DE LA GESTION COMERCIAL PARA LA INCORPORACION DE 
SAMEGUA 

1,711,468.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

184 PIP 2392737 AMPLIACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE 
YUNGUYO 

10,728,069.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

185 PIP 2392762 AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES 15,835,605.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

168 PIP 2392784 
AMPLIACIÓN DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO MATRIZ Y SECUNDARIO, 
COLECTORES PRIMARIO Y SECUNDARIO, CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LA 
CUIDAD DE MOQUEGUA 

5,775,029.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

167 PIP 2392817 
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO 
MATRIZ Y SECUNDARIO, COLECTORES PRIMARIO Y SECUNDARIO, CONEXIONES 
DOMICILIARIAS EN LA CUIDAD DE MOQUEGUA 

2,864,538.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL (Si) 

• 

1,127,949,207.22 48,141,150.85 11,420,684.00 14,828,856.35 135,213,807.22 131,976.554.14 ,41114C1Z.\\  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

